
R ywalizacja będzie się odby-
wać w czterech kategoriach: 
Ekologiczna osobowość ro-

ku, Gmina przyjazna dla czystego 
powietrza, Inwestycja proekologicz-
na roku, Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji eko-

logicznej. Katowicki Fundusz rozpo-
czął właśnie przyjmowanie zgłoszeń, 
które można składać do 30 czerwca 
2022 roku.

W konkursie mogą wziąć udział:
• w kategorii Ekologiczna osobo-

wość roku: osoby fizyczne,

• w kategorii Gmina przyjazna dla 
czystego powietrza: gminy - wiej-
skie, miejskie, miejsko-wiejskie 
oraz miasta na prawach powiatu

• w kategorii Inwestycja proekolo-
giczna roku: Beneficjenci pomocy 
finansowej z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, 
którzy w 2021 roku zakończyli re-
alizację zadania dofinansowanego 
ze środków Funduszu (z wyłącze-
niem osób fizycznych),

• w kategorii Programy i akcje na 
rzecz ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej: organi-
zacje pozarządowe (w rozumie-
niu ustawy z dnia 23.04.2003 r.  
o działalności pożytku publiczne-
go i wolontariacie) z terenu wo-
jewództwa śląskiego prowadzące 
działalność proekologiczną.
Nagrody w konkursie przyznawa-

ne są za działania/zadania realizo-
wane w roku 2021. Na zwycięzców 
czekają statuetki i Zielone Czeki  
o wartości 10 tys. zł. Poza tym Kapi-
tuła konkursu może przyznać rów-
nież wyróżnienia oraz nagrodę spe-
cjalną. Termin przyjmowania wnio-
sków upływa 30 czerwca 2022 r.  
Laureatów poznamy do końca te-
go roku.

W ubiegłym roku na konkurs 
wpłynęły 43 zgłoszenia. Pierwsze 
Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi 
przyznane zostały przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach  
28 lat temu, w 1994 roku. Wśród lau-
reatów są zarówno pasjonaci ochro-
ny środowiska - naukowcy, nauczy-
ciele i dziennikarze, ale także przed-
siębiorcy, miasta i stowarzyszenia.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
To jest jeden z największych  
i najważniejszych w województwie 
śląskim konkursów związanych 
z ochroną środowiska, który 
organizujemy od wielu lat  
z okazji Dnia Ziemi. Ogromna  
liczba zgłoszeń, która każdego  
roku rośnie, pokazuje, że  
w społeczeństwie cały czas rośnie 
świadomość tego, jak ważna jest 
ochrona środowiska naturalnego.

Zgłoś swojego kandydata!
Zielone Czeki o wartości 10 tys. zł, specjalne statuetki i dyplomy honorowe 
czekają na laureatów corocznego konkursu organizowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Ubiegłoroczna gala odbywała się na Stadionie 
Śląskim w rygorze obostrzeń covidowych. 

Od wiosny do późnej je-
sieni Śląski Ogród 
Botaniczny w Miko-

łowie tętni życiem. Skrzętnie wyko-
rzystują ten czas pracownicy Ogro-
du organizując tu szereg imprez po-
pularno-naukowych. Kilka dni temu 
odbyła się „Noc w ogrodzie”, pod-
czas której można było poznać hi-
storię tego miejsca, czyli jak wszyst-

ko się zaczęło oraz przyrodę Ogro-
du Czerwonego, Żółtego i ścieżki 
edukacyjnej. Imprezę zakończono 
wspólnym ogniskiem. 

Przed nami kolejne wydarzenie 
Dzień Roślin, ale tym razem już w ra-
mach cyklicznego Śląskiego Kalenda-
rza Ekologicznego. Jest to projekt do-
finansowany ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
w ramach kampanii „Śląsk dla Klima-
tu”. Pierwsza impreza z tegorocznego 
cyklu już się odbyła i był to Dzień wo-
dy, a teraz czas na wejście we wszech-
ogarniający nas świat roślin. 

Do Śląskiego Ogrodu Botaniczne-
go w Mikołowie zapraszamy 21 ma-
ja w samo południe. Jak zwykle można 
się spodziewać wielu ciekawych i roz-
wijających naszą wiedzę na temat ro-
ślin: warsztatów, pokazów i filmów. Bę-
dzie też dla najmłodszych gra terenowa 
„Zielony Odkrywca”. Tegoroczny Dzień 
Roślin jest powiązany z międzynaro-
dową akcją odbywającą się cyklicznie: 
„Fascynujący Świat Roślin” (ang. Fa-
scination of Plants Day), której celem 
jest zainteresowanie roślinami jak naj-
większej liczby ludzi na świecie, a także 
zwrócenie uwagi społeczeństwa na ro-
lę, jaką badania nad roślinami odgry-
wają w rozwoju rolnictwa, produkcji 
żywności, gospodarce leśnej, energety-
ce czy przemyśle farmaceutycznym.

21 maja dowiesz się wielu ciekawych informacji na temat roślin

Żywią nas, produkują tlen i koją zmysły


